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MINDENMINDEN ERÕTERÕT
AZAZ ALÁÍRÁSGYÛJTÉSREALÁÍRÁSGYÛJTÉSRE!!

2004-2004-BENBEN AA KÓRHÁZAKÉRTKÓRHÁZAKÉRT, , 
MOSTMOST AA TÁRSADALOMBIZTTÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSÉRTOSÍTÁSÉRT



ÖSSZEOMOLHAT A HAZUGSÁGVÁR

Az MSZP körüli szellemi siserehad - Tamás
Gáspár Miklóstól kezdve a Népszava leg-
újabb kori agitproposain keresztül a 2006-os
álmunkáspártig - rendesen kiakadt azon,
hogy az egészségügyi törvény ellen a Ma-
gyar Szociális Fórum Kerekasztalában sike-
rült összehozni a legkülönbözõbb politikai
erõket.  Formálisan és állítólagos antifasisz-
ta hitüktõl indíttatva azért dühöngenek,
hogy olyan jobboldali politikai erõk legali-
zálódtak, amelyek a Kossuth téri esemé-
nyekben tündököltek. Valójában azonban
attól rezeltek be, hogy egy szakszer-
vezetekbõl, civilekbõl álló tábor befogadta a
Munkáspártot, azaz bennünket. 

A LIGA, a Munkástanácsok, a Nagy-
családosok Egyesülete és még sok mindenki
más tudomásul vette, hogy a Munkáspárt is
ellenzi az egészségügy privatizálását, sõt el-
ismerik, hogy az elsõ kórház-népszavazás a-
lapvetõen a Munkáspárt érdeme. Az MSZP
persze mástól is tart, ha egyelõre nem is ret-
teg tõle. A Munkáspárt magával viheti a bal-
oldali szavazók egy részét, és ezzel megbo-
molhat az a szavazótábor, amely húsz éven
át megbízható támasza volt minden szoci-
alista kormánynak. Húsz év után összeo-
molhat a rendszer, amelyet annyi pénzzel,
ígérettel és hazugsággal hoztak össze.

ÖSSZEVESZTEK A KONCON

Nem lesz kormányzati negyed, legalábbis
egyelõre. Pedig elég szép nagy falatnak

ígérkezett, amibõl sokan jól lakhattak volna.
Na, persze, nem Te és a barátaid, hanem Õ
és a barátai. Elõször is el lehetett volna adni
a mostani minisztériumokat. Aki olcsón jut
hozzá, nyilván nem marad hálátlan. Aztán
lehet bérelni átmeneti épületeket. Ez is
nagyon jó üzlet, mert majdnem akármennyit
el lehet kérni bérleti díjként, az adófizetõk
pénzébõl meg lehet nagyvonalúskodni.
Végül maga az építkezés, na, az aztán az
igazi kimeríthetetlen aranybánya. 

Mindenkinek jutott volna, de valamin
összekaptak. Lehet persze, hogy az Õ
rapszodikusságát, idegbeteg kirohanásait
már a nagytõke se tudja elviselni, de gya-
nítom, hogy másról van szó. Összevesztek a
koncon. Valakik többet akartak lenyúlni,
mint amirõl szó volt. Ez persze másoknak
nagyon nem tetszett. A botrányt persze min-
denki el akarta kerülni, ezért szép csendesen
elnyomták. Talán kiegyeztek a kisebb ha-
szonban. Kormányzati negyed ugyan nem
lesz, de azért eladjuk a régi minisztéri-
umokat, majd rögtön szépen visszabéreljük
õket.  Nem az igazi, de ha bukik a kormány,
legalább a barátok nem távoznak üres
zsebbel. Még a politikai sakál szerepét ját-
szó MDF is jól járt, mert õ teheti a par-
lamentnek a javaslatot az építési határozat
visszavonására. Ki van ez találva!

PRINCZ, A BANKÁR

Megígérem, hogy egy rossz szót a magyar
bíróságokról nem mondok. Elég nekünk
egy rágalmazási per. Éppen ezért nem

beszélek a hatalom és bíróság közötti
kapcsolatról sem. Maradok a tényeknél. A
Fõvárosi Bíróság, a múlt héten, elsõ fokon
ítéletet hozott Princz Gábor és társai
ügyeiben. Csak zárójelben jegyzem meg,
hogy ez ugyanaz a bíróság, amelynek
elnöke annak idején szerény kis pártunk
teljes vezetését feljelentette. Princz úr
egykor a macis Postabank nagyhatalmú ura
volt. Évekkel ezelõtt vádolták meg. A
vádirat szerint a Postabank egyes vezetõi
1995 és 1997 között sorozatosan félreve-
zették a tulajdonosokat és a bankfelügyele-
tet, szándékosan megszegtek a törvényeket,
hibás üzletpolitikát folytattak, miközben jól
mûködõ bank látszatát keltették. Ha jól
értem, akkor az állam 36 milliárd forintot
keres. Ez a 36 milliárd azonban, úgy tûnik,
nincs meg. 

Istenem, mondhatnánk, több is veszett
Mohácsnál, mit kukacoskodunk. A nagy fej-
lõdés, az Új Magyarország gyurcsányi
álmáról nem is beszélve, áldozatokat kíván.
De azért mégis! Szerintem 36 milliárdból
sok szegény embert jól lehetne lakatni, sok
szegény család gyerekét lehetne isko-
láztatni, sok kórházban lehetne 21. századi
európai viszonyokat teremteni. Lehetne, ha
meglenne a pénz. De nincs meg. 

Aztán eszembe jutott az, amit annak
idején írtak az újságok. Például azt, hogy
volt egy VIP-lista (gyengébbek kedvéért:
különlegesen fontos emberek listája). 1992
és 1998 között több mint 200 politikus és
egyéb fõ-fõ ember kapott 10 százalékos ka-
matra hitelt az akkor szokásos 25 százalékos
helyett. 

Nem rossz bolt. Te hiába kértél volna,
Neked nem adtak volna. Kik kaptak? Nos, a
szocik többségben voltak, de, ne félj, jutott
Fideszes és más rászorulóknak is. Olyan
jópofa sokpárti buli volt. 

Gondoltam, hogy szegény Princz nem
fogja szárazon megúszni. Na, de hogy ilyen
keményen megbüntessék!? Ráadásul az
újságok szerint a felesége is elhagyta, aztán
az évek óta tartó bizonytalanság. 

Nos, Princz, a bankár nem úszta meg.
Most figyelj! Dutyi nincs, házõrizet nincs,
kivégzés nincs. Fizetnie kell 3,6 millió
forintot.

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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Figyelem! Ezt az írást olvassa el mindenki!
Február 1-tõl fontos változások lesznek a
párt pénzügyeiben.

Február 1-tõl A Szabadság havi elõfizetési díja
1000 forint lesz. Az újságra a helyi terjesztõknél
lehet elõfizetni, ugyanúgy, mint eddig. Változás
lesz a párttámogatások terén. Aki a pártot
anyagilag támogatni kívánja, ugyancsak a
terjesztõknél teheti meg. Õk szedik össze a
támogatásokat és küldik fel havonta a párt
központjába.

MI VAN AZ EZER FORINTBAN?

Mi van ebben az ezer forintban? Elõször is, a
lap nyomtatása. Anyomdai árak is emelkednek,
nekünk is egyre többet kell fizetni a
nyomtatásért. Másodszor, a lap kiadásához kell
áram, a helységeket fûteni kell, rezsi van. 

Harmadszor, az árban van némi tartalék. A
lapot ugyanis meg kell írni, a képeket meg kell
tervezni. Mindez számítógépen történik. A
technika könnyen elromolhat, és ahogyan lenni
szokott, mindig a legrosszabb pillanatban
romlik el. Aszerkesztõségben kell, hogy legyen
annyi pénz, amivel fizetni tudunk, ha valami
elromlik. Ha ugyanis nem tudjuk kijavítani a
hibát, azon a héten az újság nem jelenik meg. A
Szabadságnak viszont meg kell jelennie, ha
esik, ha fúj.

Bizonyára vannak, akik most azt mondják:
szegény a tagságunk, nem lehet többet kérni a
lapért. Nem vagyunk gazdagok, ez igaz. De
mégsem lehet azt mondani, szerencsére, hogy
minden tagunk olyan szerény körülmények
között élne, hogy ne tellene pont A Szabadság-
ra. Vannak szegény tagjaink, és vannak kevésbé
szegény tagjaink. Ugyanakkor azt se felejtsük
el, hogy emelkednek a nyugdíjak is. Arról se
feledkezzünk el, hogy nem egy olyan tagunk is
van, aki sok más újságot is megvesz. Legyünk
õszinték önmagunkhoz és egymáshoz! Mond-

junk le inkább másról a saját gyermekünk, A
Szabadság kedvéért!

Mi nincs az ezer forintban? Ezt is tudnia
kell minden párttagnak, amikor megveszi a
lapot. A lapban sok cikk jelenik meg. Sem az
írásért, sem a szerkesztésért nem fizetünk egy
fillért sem. Mindenki ingyen dolgozik, akinek
köze van az újsághoz. Ezek az elvtársaink az
átlagosnál jóval nagyobb áldozatot hoznak a
pártért, valamennyiünkért.

TÁMOGASSUK A PÁRTOT!

Pártunk törvényei szerint minden párttagnak
fizetnie kell tagdíjat. Ebben egyenlõk vagyunk.

Ugyanakkor minden elvtársunkat, barátun-
kat arra kérjük, hogy anyagi helyzetétõl függõ-
en támogassa a pártot. Ebben különbözünk. A
pártot támogatni azonban mindenekelõtt meg-
gyõzõdés, hit, tisztesség dolga. Adunk a párt-
nak, hogy a párt is adhasson nekünk, gyermeke-
inknek, a magyar munkásságnak. 

Az Ezres Klubnak eddig 500-600 tagja volt
országszerte. Ez azt jelenti, hogy ennyi olyan tá-
mogatónk volt, aki rendszeresen, havonta lega-
lább ezer forinttal támogatta a pártot. A Klub
mûködését azonban sok minden nehezítette. 

Nem voltunk képesek mindenkivel szemé-
lyesen tartani a kapcsolatot, pedig ez elengedhe-
tetlen. Sokan elbizonytalanodtak, s akkor nem
voltunk mellettünk. Nem volt rendszeres a fize-
tés sem. Ki ekkor, ki akkor fizetett, miközben a
számlákat nekünk minden hónapban kell
fizetni.

Most arra kérjük eddigi támogatóinkat,
hogy ne adják fel, az idén is álljanak a párt mel-
lé. Kérjük õket, hogy fizessék továbbra is a havi
ezer forintot, és - ahogyan eddig is tették - ter-
mészetesen legyenek ASzabadság elõfizetõi is.

A pártot lehet kisebb és lehet nagyobb
összeggel támogatni. Ismerünk olyan szerény
nyugdíjjal rendelkezõ elvtársakat, akik havi 10
ezerrel segítik a pártot. Ismerünk olyanokat,

akik ketten raknak össze havi ezer forintot.
Most olyan idõszakban élünk, amikor nem csak
a fölöslegesbõl kell adnunk, hanem abból,
amirõl le kell mondanunk, hiszen másutt is ezer
dologra kellene költeni.

AKözponti Bizottság a pénz begyûjtését A
Szabadság terjesztõ hálózatára bízza. Az elmúlt
évben nagyon sikeres munkát végeztek. Min-
den hónapban beszedik az elõfizetéseket, min-
den héten viszik az újságot. Most azt kérjük,
hogy a támogatók befizetéseit is gyûjtsék be.
Minden más rendszer nem mûködött jól, a ter-
jesztõi hálózat jól mûködik, kérjük a segít-
ségüket. Minden hónapban nekik kell össze-
gyûjteni a támogatásokat és elküldeni. Ha ha-
vonta találkoznak támogatóinkkal, mindenki jól
jár. Közvetlenebb lesz és szorosabb lesz a
kapcsolat.

Fontos feladat vár a párt helyi vezetõire. El
kell menni az Ezres Klub minden eddigi tagjá-
hoz, és meg kell gyõzni õket, hogy továbbra is
maradjanak. Fizessék elõ A Szabadságot és tá-
mogassák a pártot! Ha ezt mindenkinek el-
mondjuk, elvtársaink meg fogják érteni.

El kell menni minden egyes párttagunkhoz,
nem levélben, nem másokon keresztül, hanem
személyesen! Mondjuk el, hogy mennyi pénze
van a pártnak, és mire költjük azt! Meg fogják
érteni, és támogatni fogják a pártot.

MIRE KÖLTJÜK A PÁRT PÉNZÉT?

Apárt központi pénzébõl a közös, a párt egészét
érintõ kiadásokat fedezzük. Fenntartjuk a
Baross utcai székházat. Mindannyian fizetünk
rezsit, tudjuk jól, hogy a gáz, a villany, a lift,
minden egyre többe kerül. A közös pénzbõl
fizetjük néhány munkatársunk nagyon szerény
fizetését. Csak azért nem írjuk ide, hogy
mennyit keresnek, hogy ne legyen az a látszat,
hogy hõsöket akarunk belõlük faragni, Kevés
pénzt kapnak, ezért nagyon sokat dolgoznak, és
ebbõl a kevés pénzbõl tartják el a családjukat. A
közös pénzbõl fizetjük a politikai programokat.

A Központi Bizottság eldöntötte, hogy a
párt elnöke az idén menjen el minden választó-
kerületbe, és segítse a KB-jelöltjeink munkáját.

A pártelnök egyedül az elsõ félévben
mintegy 50 választókerületbe látogat el. Ez is
sok pénzbe kerül, de errõl nem mondhatunk le.
És persze lesz május elsejei felvonulás, Marx-
évforduló, KB-képviselõk regionális értekez-
letei.

Gyûjtjük az aláírásokat az egészségügy
privatizációja ellen. Egyszóval, dolgozunk, úgy,
ahogyan a magyar munkás elvárja a Munkás-
párttól. Ebben segítsetek, ebben segítsünk!        

MÉG EGYSZER A PÉNZRÕL
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A Liga Szakszervezetek (teljes nevén Füg-
getlen Szakszervezetek Demokratikus Li-
gája) egyike a hat magyar szakszervezeti
szövetségnek. 1988 decemberében hozták
létre értelmiségi szervezetek, de a következõ
években nagy számban csatlakoztak hozzá a
munkásszervezetek.

Taglétszáma mintegy 110 ezer. Mintegy 12-15
ezer fõvel növelte a létszámot 2007-ben, amikor
az Autonóm Szakszervezetekbõl kiváltak a vil-
lamosipari dolgozók, és a LIGA-hoz csatlakoz-
tak. Ekkor igazolt át a SZEF-tõl a rendvédelmi
dolgozok jelentõs része. 82 tagszervezete van,
köztük a Pedagógusok Demokratikus Szak-
szervezete (PDSZ), a Fegyveres és Rend-
védelmi Dolgozók Érdekvédelmi Szövetsége
(FRDÉSZ), a Vasúti Dolgozók Szabad Szak-
szervezete (VDSZSZ).

A Liga elnöke Gaskó István, aki egyben a
Vasúti Dolgozók Szabad Szakszervezetének
elnöke is.  2007-ben a Liga több közös akciót
szervezett a Palkovics Imre vezette Munkás-
tanácsok szakszervezeti konföderációval.
Közösen szervezték meg 2007. november 21-
én az egészségbiztosítás tervezett privatizációja,

a vasúti szárnyvonalak
bezárása és egyéb kor-
mányzati intézkedések
elleni akciókat. A
sztrájksorozat, amely-
ben több tízezer ember
vett részt, az eddigi leg-
szélesebb összefogást
hozta a különbözõ gaz-
dasági ágakban mû-
ködõ szakszervezetek
közt. A Parlament elõtt
tartott esti tüntetésben
5-10 ezer ember vett
részt. 

Anovemberi tüntetés
elõtt Gaskó István találkozott Orbán Viktorral, a
Fidesz-Magyar Polgári Szövetség elnökével. A
találkozó arra utalt, hogy a politikai programok
közötti párhuzamok mellett tényleges operatív
egyeztetés lehetséges a két szervezet között. 

A Munkáspárt és a LIGA között korábban
nem volt kapcsolat. Egyik fél sem kezdemé-
nyezte.  

Mindkét részrõl voltak fenntartások egy-
más ideológiai és politikai véleménye miatt. 

A Gyurcsány-kormány durva megszorító
intézkedései, mindenekelõtt az egészségügy
privatizációjára irányuló lépések megváltoz-
tatták a helyzetet. 

Az egész társadalmat sújtó pusztítás láttán
másodlagossá váltak az ideológiai különb-
ségek, és elõtérbe került a pragmatikus együtt-
mûködés lehetõsége. A kérdés nem az, hogy
tetszünk-e egymásnak, hanem az, hogy meg
tudjuk-e közösen akadályozni az egészségügy
eladását, a több-biztosítós rendszer bevezetését. 

A Munkáspárt ennek jegyében vett részt a
LIGA tavaly novemberi és decemberi
akcióiban. Ezért támogatja a népszavazási
aláírásgyûjtést is. ALIGAvezetése üdvözölte a
Munkáspárt lépését.

MIT KELL TUDNI A LIGA SZAKSZERVEZETEKRÕL?

ELÕTÉRBEN GASKÓ ISTVÁN ÉS PALKOVICS IMRE

TUDJA-E, HOGY…
Tudja-e, hogy tavaly egy buda-

pesti vonaljegy 230 forint volt,
az idén pedig 270 forint?

Tudja-e, hogy a BKV havi bér-
let tavaly még 7350 forint volt,
2008-ban pedig már 8250 forint?

Tudja-e, hogy 2007 õszére mi,
magyar emberek több hitelt vet-
tünk fel, mint amennyi megtaka-
rításunk összesen van?

Tudja-e, hogy amíg 2005 ele-
jén 21 milliárd forintot tett ki a
háztartásoknak nyújtott fo-
gyasztási, illetve lakáscélú köl-
csönök értéke, addig 2007 no-
vemberében ez az összeg már
megközelítette a 190 milliárd fo-
rintot? 

Tudja-e, hogy 2007-ben a EU
27 között Magyarországon volt a
legmagasabb költségvetési hi-
ány?

Tudja-e, hogy az EU 27 között
Magyarországon legmagasabb
infláció?

Tudja-e, hogy az EU 27 közül
Magyarországon van a második
legalacsonyabb foglalkoztatási
ráta?

Tudja-e, hogy az EU 27 között
Magyarországon a legmagasabb
a vagyoni és jövedelmi egyenlõt-
lenségi szint?

Tudja-e, hogy az 500 legna-
gyobb magyarországi (nem ma-
gyar, hanem magyarországi) cég
adózás elõtti eredménye az ösz-
szes magyarországi cég eredmé-
nyének 62 százalékát adja?        

A Munkáspárt következetesen elutasítja
az egészségügy privatizálását, a több-
biztosítós rendszert, ezért mindenben
támogatja a Liga és más szakszervezetek,
civilszervezetek népszavazási kez-
deményezését.

A Munkáspárt megítélése szerint ezt a
kormányt nem lehet meggyõzni, a de-

cember 17-ei parlamenti szavazás pedig
azt is bebizonyította, hogy a szocialista
képviselõkkel szemben nem lehet sen-
kinek illúziója. Számukra fontosabb a
hatalom, mint a társadalom többségének
akarata. 

Csak széles körû társadalmi nyomással
lehet megakadályozni a törvény életbe

léptetését, vagy újbóli megszavazása
esetén annak hatályon kívül helyezését.

A Munkáspárt, amely 2004-ben 300
ezer aláírást gyûjtött a kórházprivatizáció
ellen, mozgósítja tagjait és szervezeteit a
népszavazási aláírásgyûjtésre.

2008. JANUÁR 9.

A MUNKÁSPÁRT TÁMOGATJA A TB-MENTÕ NÉPSZAVAZÁST!
A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ELNÖKSÉGÉNEK KÖZLEMÉNYE
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MINDEN ERÕT AZ ALÁÍRÁSGYÛJTÉSRE!
NÉPSZAVAZÁS A TB-TÖRVÉNY ELLEN!

Az elmúlt hét közepén a Liga Szakszervezet
elindította az aláírásgyûjtést a tb-privatizációs
törvény megakadályozására. Elindult a munka
más civilszervezetekben is. A Munkáspárt az
elsõ pillanattól kezdve jelen van a közös
tevékenységben, kinyilvánítottuk, hogy
mozgósítjuk tagjainkat, szervezeteinket. Most a
cselekvésen a sor!

Ezt a népszavazást most nem mi kezde-
ményeztük, de a mi ügyünk is. AMunkáspárt az
egészségügy piacosításának minden formáját
határozottan elveti. A szakszervezetek és a
civilek nem csak elfogadják a Munkáspárt
együttmûködését a közös munkában, de
számítanak is ránk. Tudják és becsülik, hogy
néhány éve döntõen saját erõvel mi gyûjtöttük
össze az aláírásokat a kórház-privatizáció ellen,
hogy sok tapasztalatunk van az ilyen akciókban.
Most sem okozhatunk csalódást. 

Jó a kérdés is. A társadalombiztosítás üzleti
alapokra helyezését nagyon sok ember ellenzi.
Most az aláírásával ezt ki is mondhatja. De -
mint ahogy azt sok tapasztalatból tudjuk -  most
is nekünk kell felkeresni õket, nekünk kell
kiállni a nyilvános közterekre! 

Mikor kell gyûjtenünk? Most és gyorsan! A
LIGAazt kéri minden szervezettõl, hogy még a
tb-törvény február 11-ei újratárgyalása elõtt
gyakoroljunk nyomást a képviselõkre azzal,
hogy összegyûjtjük a szükséges aláírást. 

Mi, a Munkáspárt célozzuk meg azt, hogy
legalább 50 ezer aláírást leteszünk a közös
asztalra.

Hogyan gyûjtsünk? Az elmúlt héten A
Szabadság minden példányával már küldtünk
egy-egy ívet. Ez közel 1500 ív. Azt kértük és
kérjük: az elsõ ívek a családban, a szomszéd-
ságban, a közvetlen ismerõsök között gyorsan

megtölthetõk, s szinte "postafordultával"
visszajuttathatók A Szabadság terjesztõi
hálózaton keresztül. Városi pártszervezeteink,
fiataljaink pedig vállaljanak az elõttünk álló
hetekben nyilvános gyûjtést köztereken,
kórházak, rendelõk elõtt. A párt elnökségének
tagjai a nagy-budapesti aktivista-brigádokkal
ezen a héten a Metró-aluljárókban szintén
megkezdik az aláírások gyûjtését. A nyilvános
gyûjtést mindenütt összeköthetjük ASzabadság
és a Balszemmel könyv terjesztésével is. 

Most is fontos, hogy az íveket össze is kell
gyûjteni, hogy átadhassuk a Liga Szakszer-
vezetnek. Erre használjuk A Szabadság
futárszolgálatát. 

Azt kérjük, hogy a megyei szervezetek az
elsõ ütemben az összegyûlt íveket minden
csütörtökön (január 17-én, 24-én, 31-én és
február 7-én) juttassák el a párt központjába.     

1. Az aláírásgyûjtés hivatalos idõtartama

Az Albert házaspár aláírásgyûjtõ ívét a
választási szervek 2007. december 13-ai
dátummal hitelesítették. Aláírásgyûjtést a
törvény értelmében az ettõl az idõponttól
számított 4 hónapon át lehet folytatni, tehát
legfeljebb 2008. április 13-ig.

A fenti határidõn belül a népszavazás
tényleges kezdeményezéséhez csak egy
alkalommal lehet benyújtani az összegyûlt
aláírásokat, s azt csak a kezdeményezõk, tehát
az Albert házaspár teheti meg. Ezért az íveket
ezen idõpont elõtt, lehetõleg folyamatosan el
kell juttatni minden közremûködõ szervezetnek
a LIGASzakszervezethez 

2. Agyûjtés néhány alapvetõ szabálya

Aláírást gyûjteni csak az Országos Választási
Iroda által hitelesítõ záradékkal ellátott ív
másolati példányaival lehet. Az ívek szabadon
másolhatóak, de ügyelni kell arra, hogy a
hitelesítõ záradék, az adattartalom táblázatos
része, az aláírást gyûjtõ aláírására szolgáló rész
a másolatokon is mind jól látható legyen. Az ív
hátoldalára nem lehet aláírásokat gyûjteni, azok
érvénytelenek!

Az ív minden adatát ki kell tölteni! Tehát a
sajátkezû aláírása mellett fel kell tüntetni a
kezdeményezõ olvasható családi és utónevét

(lehetõleg nyomtatott betûkkel), a pontos
lakcímét irányítószámmal, valamint a személyi
azonosító számot.

Az adathiányos aláírás érvénytelen! Ugyan-
csak érvénytelen a javított adat. Hiba esetén
célszerû a sort kihúzni, s új sorban megismé-
teltetni az aláírás minden adatát.

A 11 jegyû személyi szám, azaz a személyi
azonosító szám kitöltése kötelezõ! (A személyi
igazolvány száma ezt nem helyettesíti, azt nem
fogadják el.) (Sajnos most nincs az emberek
keze ügyében a kopogtatócédula, amelyen a
választásokkor a személyi szám is szerepel. Sok
ember azonban tudja fejbõl a személyi számát,
fõleg, ha emlékeztetik arra, hogy a születési
dátumából induljon ki, s férfiaknál 1-es, nõknél
2-es számmal kezdõdik.)

Hol találhatók meg a személyi számok? 

a régi - 1990 elõtt kiadott - személyi
igazolványokban

többnyire az 1990-93 között kiadott új, barna
személyi igazolványokban is

a régi, kék színû tb-kártyákon is 1994-ig
1994 óta csak a személyi igazolvány-

kártyához, az útlevélhez, a jogosítványhoz,
vagy külön kérésre kiadott úgynevezett lakcím-
kártya másik oldalán (ez a tulajdonképpeni
személyi szám igazoló kártya, csak sokan nem
ismerik.)

Csak 18 éven felüli, választójoggal
rendelkezõk (azaz Magyarországon lakóhellyel
rendelkezõ nagykorú állampolgárok) aláírását
fogadhatjuk el.

Egy állampolgár csak egy támogató aláírással
élhet, ellenõrzéskor a duplírozott aláírások
mindegyikét érvénytelenítik. (Fõleg köztéri
aláírásoknál erre érdemes rákérdezni, mert
sokan több helyen is alá akarják írni az ívet.)

Az íveket alá kell írnia az aláírásgyûjtõnek is
(aláírás kell, monogram nem jó). Aláírásokat
bárki gyûjthet. Ha valaki aláírásgyûjtésre
vállalkozik, arra kizárólag üres ívet bízzunk,
amit neki, mint aláírásgyûjtõnek el kell látnia az
aláírásával. 

3. Hol gyûjthetõk az aláírások?

A törvény értelmében nem gyûjthetõk
aláírások: munkahelyen munkaidõben vagy
munkavégzési kötelezettség teljesítése közben;
tömegközlekedési eszközökön; állami vagy
önkormányzati szervek hivatali helyiségeiben.
(de lehet például a munkahelyek, kórházak,
rendelõk elõtt, vagy megállókban stb.)

Az aláírások nyilvánosan, közterületeken is
gyûjthetõk. Ezeket a szervezõknek a helyszín és
az idõpont megjelölésével célszerû bejelentenie
közterület-foglalás esetében a rendõrségtõl.
Leadáskor az ív akkor is megfelel, ha nem telik
meg, a töredék-íveket se hagyjuk veszendõbe!

ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK

AZ ELSÕ ÜTEM FEBRUÁR 7-IG!    
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A Békés megyei elnökség múlt heti
kibõvített ülését két fontos ügy miatt
hívták össze. 

Dönteni kellett arról, hogy mit csinál a
megyei pártszervezet 2008-ban, és egyúttal
arról is, hogy ki vezeti a szervezetet a kö-
vetkezõ idõben. Bánhegyi József megyei
elnök ugyanis bejelentette: az idén 66 éves,
egészségi állapota már nem a régi, ezért ja-

vasolta, hogy a párt megyei szervezete vá-
lasszon fiatalabb embert vezetõnek. A je-
lenlévõk köszönetet mondtak az elnök sok
éves munkájáért. Új megyei elnöknek Gál
Ferencet, a Központi Bizottság tagját vá-
lasztották meg. Gál Ferenc 1964-ben szü-
letett, Orosházán él, biztonsági õrként dol-
gozik. Munkájánál fogva sokan ismerik, s
van kedve és lehetõsége is a munkához.

Az elnökség kibõvített ülése elfogadta
a 2008. évi politikai akciótervet is.
Éles vita bontakozott ki annak
kapcsán, hogy A Szabadság
februártól 1000 forintba kerül.
Szegény a tagságunk, sok lesz a
lemondás - érveltek néhányan. 

Nézzük meg, hogy hányan fizet-
nek elõ a megyében A Szabad-
ságra! - javasolták mások. Kiderült,
hogy a tagságnak csak 37 százaléka
fizet elõ. 

Meg kell kérdezni minden
párttagot, meg kell gyõzni minden-
kit, hogy A Szabadság ma egyetlen

fegyverünk, és erre vigyázni kell. Jelentõ-
sen növelni kell a párttag-elõfizetõk szá-
mát, de tovább kell lépni a párton kívüliek
irányába is. Legyünk õszinték egymáshoz!
- mondták többen is. Igenis többet vár el a
párt azoktól, akiknek több a fizetésük vagy
nagyobb a nyugdíjuk.

A megyei szervezetek közül Békésben
értesültek elõször arról, hogy a Munkás-
párt támogatja a LIGA Szakszervezet
népszavazási aláírásgyûjtését. Ez formáli-
san a LIGA népszavazása - mondta
Thürmer Gyula, aki részt vett az ülésen. 

A valóságban a miénk is! A kérdés a mi
kérdésünk is. A kórházak ügye a mi
ügyünk is! Így részt kell vennünk benne.
Én szeretem az aláírásgyûjtést - mondta
Fábri Andrásné, a békési pártszervezet
vezetõje. Ez lehetõséget ad arra, hogy
beszéljünk az emberekkel. 

Nagy Sándor gyulai elnök arról
számolt be, hogy õk más szervezetekkel is
együtt fognak mûködni. Kimegyünk az
utcára, elmegyünk az ismerõsökhöz.

ÚJ VEZETÕVEL, ÚJ LENDÜLETTEL BÉKÉSBEN

E szavakkal köszönték meg a Békés
megyei elnökség tagjai Bánhegyi
József munkáját. 

Bánhegyi József 17 évvel ezelõtt, 49
évesen lett a Békés megyei pártszervezet
elnöke. Vezetése alatt a pártszervezet sok
mindent megélt. A megyei pártszervezet
a Munkáspárt erõs várai közé tartozott.
Máig él a békési augusztus 20-ai ünnep-
ségek, a falujárások emléke. A megye
kommunistái minden parlamenti válasz-
táson biztosították a párt indulását. Az
eredmények 1990-98 között megha-
ladták az 5 százalékot, de még 2002-ben
is 3,58 százalékot értek el. 

A 90-es években Bánhegyi József
maga is a megyei közgyûlés tagja volt, s
számos önkormányzati képviselõvel
rendelkeztek a városokban, falvakban. A
falu azonban átalakult, megszûntek a
szövetkezetek, s vele együtt a párt tá-
maszát jelentõ szövetkezeti parasztság. 

A Munkáspárt ellen itt is jelentõs
erõk léptek fel. A pártellenzék is meg-
próbálta szétzúzni a megyei szervezetet
2004-2005-ben, de sikertelenül. Ebben
meghatározó szerepe volt Bánhegyi

József józan gondolkodásának, elkötele-
zettségének, a viharsarki ember tisztán-
látásának, és természetesen a békési
kommunisták kiállásának.  A támadás a-
zonban nem maradt következmények
nélkül. 2006-ban a választásokon csak 
1,07 százalékot ért el a megye. A pártnak

itt is szembe kellett nézni a fiatalítás
problémájával. 

Bánhegyi József elvtárs ezen túl a
Központi Bizottság tagjaként végzi
munkáját. 44 éves utódjára, Gál Ferencre
vár a feladat, hogy irányítsa a párt
megerõsítését és fiatalítását.  

KÖSZÖNJÜK JÓSKA!

AZ ÚJ ÉS A RÉGI MEGYEI ELNÖK. GÁL FERENC ÉS BÁNHEGYI JÓZSEF

A BÉKÉS MEGYEI ELNÖKSÉG ÜLÉSE
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Gyulai pártszervezetünk gyorsan cseleke-
dett. Atb-törvénnyel kapcsolatban nyilvános
állásfoglalással fordultak a térség szocialista
országgyûlési képviselõjéhez. 

Követendõ, jó példa! Javasoljuk
pártszervezeteinknek, hogy február11. elõtt,
a törvény újratárgyalásáig hasonló módon
szólítsák meg a törvényt megszavazó
képviselõket, szembesítsék õket az emberek
többségének véleményével, juttassanak el
hozzájuk petíciót, keressék fel õket a
fogadóórájukon. 
Ezeket az akciókat, állásfoglalásokat tegyük
nyilvánossá, jelentessék meg a helyi, megyei
sajtóban.

A Magyar Kommunista Munkáspárt Békés
megye 2. számú választókerületi elnöksége az
alábbi állásfoglalást fogadta el és tárja a nyilvá-
nosság elé a 2007. december 17-én elfogadott
egészségbiztosítási törvénnyel kapcsolatban: 

A Munkáspárt számára elfogadhatatlan,
hogy a magyar társadalom egészét közvetlenül
érintõ (a tulajdonát képezõ) 1600 milliárdos
egészségbiztosítási alap akár csak részben is a
magántõke kezébe kerüljön. 

A törvény hatálybalépésének megakadá-
lyozása érdekében a Munkáspárt együttmû-
ködésre törekszik mindazon szervezetekkel,
pártokkal, politikai hovatartozás nélkül, akik-
nek a számára elfogadhatatlan ez a népellenes
törvény. 

Tisztelettel felkérjük választókerületünk
országgyûlési képviselõjét, dr. Perjési Klárát,
legyen bátorsága felülemelkedni minden párt-
és frakcióérdeken és -fegyelmen. A törvény
újratárgyalásakor és a végszavazáskor tanú-
sítson bölcsességet, utasítsa el, vagy legalább
tartózkodjon a törvény megszavazásától. 

Lássa be Tisztelt Képviselõ Asszony, még
ha személy szerint más is a véleménye, a tár-
sadalom döntõ többségének ellenében kierõ-
szakolt törvény nem lehet sikeres, elfogadása
csak tovább mélyíti a társadalomban amúgy is
meglévõ feszültséget. Kérjük ezt annak jogán

is, mivel a 2006-os képviselõválasztás második
fordulójában egységesen Ön mellé álltunk, ha
csak szerény mértékben is, de hozzájárultunk
képviselõi mandátumának elnyeréséhez. 

Tisztában vagyunk vele, hogy Ön és
képviselõtársai nagyon nehéz döntés elõtt
állnak. 

Amennyiben lényegi változás nélkül újra
elfogadják a törvényt, a társadalom fokozódó
ellenállásával kell számolniuk. Abban az
esetben, ha lesz bátorságuk elutasítani a
törvényt, és a társadalom többsége számára is
elfogadható új törvénnyel elõállni, ez esetben
bizonyára a nagyobbik kormánypárt politikai
presztízse a társadalom szemében nagymér-
tékben növekedni fog, viszont valószínûleg a
koalíció szakadásával kell számolni. 

Bizonyára az esélyeket Önök is már
számtalanszor átgondolták. Döntsenek bölcsen
a társadalom békéjének a szem elõtt tartásával. 

GYULA, 2008. JANUÁR
MUNKÁSPÁRT TERÜLETI ELNÖKSÉGE,

BÉKÉS MEGYE 2. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

TÁRSADALMI NYOMÁST A KÉPVISELÕKRE!

A MUNKÁSPÁRT ÁLLÁSFOGLALÁSA

Borsod akar a Munkáspárt zászlóshajója lenni.
E gondolattal zárta be Budai Ferenc megyei
elnök a BAZ megyei elnökség múlt szombati
kibõvített ülését. 2007-ben valóban nem
keveset tettek azért, hogy a cél valóra váljon.
Nyolc új tagot vettek fel a pártba, köztük
fiatalokat is. Thürmer Gyula, a párt elnöke, aki
részt vett az ülésen, a tanácskozás elõtt
találkozott a két legifjabb párttaggal, egy
gimnazistával és egy fõiskolással. 

A megyében két helyen, Baktakéken és
Borsodbótán vagyunk jelen az önkormány-
zatban. Miskolcon rendszeresen részt veszünk
az önkormányzat ülésén. A megyei vezetés
másutt is arra ösztönzi a szervezeteket, hogy
kapcsolódjanak be a helyi politikába.

Ugyanakkor tény, hogy a tagság gyarapí-
tásában nem sikerült elõrelépni. A Szabadságra
is csak a tagok 27 százaléka fizet elõ. Az Ezres
Klubba a tagok mintegy 10 százaléka jelent-
kezett. Négy választókerületben még nincsenek
meg a KB-képviselõk sem.

A pártépítés új módszereire van szükség.  -
emelte ki Kónya Béla, az ózdi térség KB-kép-
viselõje. Civilszervezeteken keresztül lehet
eredményt elérni. Kardos Mihály, kazincbarci-
kai KB-képviselõ elmondta, hogy nagyon sok
területen próbálkoznak, de ahol némi siker

látszik, az MSZP azonnal kiszorítja õket. Csató
Vencel mezõcsáti elnök azt hangsúlyozta, hogy
a fiatalt leginkább a fiatal nyerheti meg a
mozgalomnak. Jó lenne, ha A Szabadság is
közölné, hogy a fiatalok hol érhetik el a
Baloldali Front vezetõit. Szádváry Gyula KB-
tag, az encsi térség KB-képviselõje fontosnak
tartotta, hogy minél több cikket írjunk a megyei
lapokba, vegyünk részt az Internetes portálok
lehetõségeiben. Õ maga több civilszervezetben
is dolgozik. Fülöp Józsefné KB-tag, miskolci

elnök és egyben KB-képviselõ beszámolt a
miskolci tapasztalatokról. A nyugdíjasoktól
kezdve a MEASZ-on át a nagycsaládosokig
számos szervezettel kapcsolatban állnak. Dol-
gozik a nõtagozat is.

A tanácskozás megerõsítette, hogy
rendszeres egyeztetésre és szoros együtt-
mûködésre van szükség a megyei elnökség
tagjai kõzött. 

Nincs külön siker. - hangsúlyozta Thürmer
Gyula is. Vagy együtt, vagy sehogy. 

FÜLÖP JÓZSEFNÉ MISKOLC VÁROSI ELNÖK ÉS BUDAI FERENC MEGYEI ELNÖK

BORSOD AKAR A ZÁSZLÓSHAJÓ LENNI
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Legutóbbi számunkban láttuk, hogy a
Központi Bizottság képviselõinek három
feladatuk van. Ezek a feladatok egymáshoz
kötõdnek, egymásra épülnek. 

Az egyik sikeres megoldása a feltétele annak,
hogy a többiben is siker legyen. Például, hiába
akarnánk nagyon jól megoldani a jelöltállítás
feladatát a parlamenti választásokon, ha nincs
aktívánk, amelyre támaszkodhatunk, és nem
vagyunk jelen legalább minimálisan politika-
ilag. Ahárom feladat, elevenítsük fel egy kicsit,
a következõ: Egy: A Szabadság újság terjesz-
tése. Kettõ: AMunkáspárt politikai jelenlétének
szervezése, azaz rendezvények, akciók, állás-
foglalások szervezése. Három: a választási
munka elõkészítése. 

A SZABADSÁG ÚJSÁG ÉS SZERVEZÕ ERÕ

A Szabadság nem egyszerûen egy újság. A
Szabadság ma a Munkáspárt egyetlen politikai,
elméleti eszköze, amely viszonylag sok ember-
hez eljuthat. A Munkáspárt szavát hallani néha
más eszközökben is, polgári televíziókban, új-
ságokban, de azok nem a mi eszközeink. Fel-
használjuk õket, de nem a mieink. Éppen ezért
csak korlátozottan tudjuk a szavunkat rajtuk
keresztül eljuttatni.

A Szabadság azon túl, hogy a propagan-
dánk és agitációnk eszköze, fontos szervezési
eszköz is. Aki elõfizeti a lapot, az már valamit
tud a Munkáspártról, és kialakult egy alapvetõ-
en pozitív viszonya. Nem lép be a pártba, mert
nem engedi a munkája, vagy nem akar aktívan
politizálni, de a Munkáspárt érdekli, a pártot
kész legalább azzal támogatni, hogy elõfizeti az

újságot. Ez egy rendszeres
kapcsolat. A terjesztõ rend-
szeresen találkozik vele, õ
megismeri részleteiben a párt
politikáját. Ezzel tehát a párt
aktívahálózatát szervezzük.
Sok elõfizetõ együtt ugyanis
már egy aktívahálózat. Érde-
mes megjegyezni, hogy ha-
sonló eszközökkel más pár-
tok is élnek. Anagy pártok e-
zért szerveznek mindenféle
aláírásgyûjtést, és így olyan
adatbázisra tesznek szert, a-
melyet tudnak használni a
választásokon. Ha nekik
szükségük van rá, akkor ne-
künk százszorosan, lévén,
hogy nekünk más eszközünk
nincs.

SZERVEZEM AZ ELÕFIZETÕKET

Hogyan lehet elõfizetõket szervezni? Elsõ kör-
ben természetesen a párttagjainkkal kell kez-
deni. Az a párttag, aki elõfizet, nem csak lélek-
ben támogatja a pártot, hanem a gyakorlatban
is. Az ilyen elvtársainkra jobban támaszkod-
hatunk a napi munkában is és majd a választá-
sokon.  Manapság már sokan fizetnek elõ, de
még messze nem mindenki. Egyes nagyobb
megyékben a tagság 20-30 százaléka fizet csak
elõ. A tapasztalat az, hogy nem azért nem
fizetnek elõ, mert nincs rá pénzük, hanem azért,
mert sok helyütt még nem is hallottak róla, vagy
nem magyaráztuk el a fontosságát. Éppen ezért
minden párttagunknak el kell magyarázni, hogy
mit jelent ASzabadság, mennyivel jut elõbbre a
párt, ha õ is elõfizet.

Második körben a párton kívül kell elõ-
fizetõket szervezni. Ez nehezebb feladat. Itt
pontosan értenünk kell, hogy nem egy átlag új-
ságot terjesztünk, hanem egy kommunista heti-
lapot. Ez más, mint a többi újság. Mitõl vonzó a
mi újságunk? Mivel kell agitálni a párton
kívülieket (de még néha a párton belülieket is)?

A Szabadság arról ír, amirõl más nem ír.
Aki markáns kormánybírálatot akar olvasni,
vegye meg A Szabadságot! Aki a kommunis-
tákról akar olvasni, vegye meg A Szabadságot!
Aki az osztályharcról akar olvasni, vegye meg!
És még sorolhatnánk a témákat, amelyeket
nálunk megtalál, másutt viszont nem. 

Elõfordul, hogy mi is írunk olyanról, amirõl
más újságok is írnak. Ilyenkor mi egészen
biztosan másként írunk, mint a polgári lapok.
Mi a munkás, a dolgozó ember szemszögébõl

írunk. Fontos érv az is, hogy A Szabadság nem
drága. Havi ezer forint messze kevesebb, mint
amit más újságokért kiadnak az emberek.

TERVEZÉS, ELÕKÉSZÍTÉS, ELÕFIZETÉS

Aki már horgászott életében, az tudja, hogy
elõbb be kell etetni a halat, s csak utána lehet jó
fogás. Az újság terjesztésében ugyanez a hely-
zet. Állítsunk össze egy listát azokról, akiknek
szeretnénk az újságot eladni. Ne az elkötelezett
MSZP-sekhez menjünk, mert õk nem a mi
támogatóink! Nem menjünk a Fidesz ismert
embereihez sem, mert õk sem fognak elõfizetni.

Menjünk el viszont ismerõs munkásembe-
rekhez, tanárokhoz, egészségügyi dolgozók-
hoz, vállalkozókhoz, egyszóval olyanokhoz,
akik társadalmi helyzetüknél fogva érdekeltek
lehetnek egy ilyen újság elõfizetésében. Adjunk
nekik egy-egy példányt! Eleinte ingyen! 

Szoktassuk hozzá õket az újsághoz! Egy
idõ múlva elõállhatunk a javaslattal, hogy
fizessenek elõ. A módszer nem egyszerû, de az
emberrõl emberre való agitáció a legbiztosabb.

Rendezzünk utcai Szabadság-bemutatókat!
Az ilyen bemutató nem más, mint egy utcai
gyûlés. Használjunk hangos bemondót, és
hirdessük A Szabadságot. Így azok is hallanak
róla, akik nem vesznek belõle. Jó helyszín lehet
az egyetemek, fõiskolák, munkaügyi hivatalok
környéke, a budapesti aluljárok egyike-másika,
a vidéki piacok. Ne menjünk idegenforgalmi
helyekre, mert ott nem a mi közönségünk
mozog. A Szabadságot lehet együtt hirdetni a
Balszemmel kiadvánnyal. A mohácsi piacon a
párttagjaink egész egyszerûen béreltek egy
standot, és a kofák között árulták a könyvet és
az újságot. Bejött!

Aktív dolgozó ismerõsökön keresztül
vigyük el A Szabadságot a dolgozó emberek-
hez. Nem kell rettegni, hogy a munkahelyen
nem szabad politizálni. A törvény szerint a
munkahelyeken pártszervek nem lehetnek, de
azt senki sem tilthatja meg, hogy a napi
életünkrõl beszéljünk. Az újság annak része. A
munkatársaknak mondjuk meg, hogy létezik
Szabadság, arra érdemes elõfizetni. 

Ha a párt elnöke elmegy egy területre, vagy
ha egyéb rendezvényt tartunk, használjuk fel a
pillanatnyi érdeklõdés által felkeltett lehetõséget
arra, hogy terjesszük az újságot! A párt elnöke
nem régen Mosonmagyaróváron egy tejüzem-
ben tett látogatást. Az emberek jól fogadták. A
helyi munkáspárti aktivisták másnap mindjárt,
frissiben megkeresték õket, és többen elõ is
fizettek. A Szabadság-terjesztés titka tehát a
tudatos tervezés, agitáció, szervezés.

A KB-KÉPVISELÕK OLDALA: A SZABADSÁG ÚJSÁG

A SZOLNOKI KB-MEGBÍZOTTAK TANÁCSKOZÁSA
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Két évvel a prágai Világifjúsági Ta-
lálkozó után Magyarországon, Buda-
pesten szervezték meg a második
VIT-et 1949-ben. Szlogenje a „Fia-
talok egyesüljetek, elõre a hosszan
tartó békéért, demokráciáért, nem-
zeti függetlenségért és a népek jobb
jövõéért“ volt.

10400 fiatal vett rajta részt 82 ország-
ból, ezen a találkozón vett elõször részt
az NDK küldöttsége is. 

A találkozó elõtt az imperialista
országok mindent megtetettek azért,
hogy se a nyugati fiatalok, sem pedig a
gyarmati országok fiataljai ne tudjanak
eljutni Budapestre. 

Sok fiatalnak megtagadták a nyugati
hatóságok az útlevélkérelmét, mások-
nak semmi pénzt nem engedtek kivinni
az országukból. 

Az angolok egy csoportja például
teherautón érkezett Magyarországra.
Autójukra ki volt téve egy felirat amin
a következõ állt: „Londonból Buda-
pestre a békéért“, s amit a „semleges“
Svájcba érve leszedettek, és csak az
ország elhagyása után rakhattak vissza. 

Sokáig úgy tûnt, hogy sok gyarmati
ország küldöttje nem tud eljutni a VIT-
re, végül mégis sikerült nekik. Az indiai
szabadságharcosok a fronton át szöktek
Magyarországra, hogy részt vehessenek
a találkozón, akit azonban elfogtak, azt
megölték. Végül százan jutottak el
Budapestre közülük. 

Az esemény megnyitója az Újpesti
Stadionban volt, itt Szakasits Árpád
köztársasági elnök és Guy de Boysson
DIVSZ-elnök mondott megnyitó beszé-
det. 

Ezen a találkozón képviseltette ma-
gát a Szakszervezeti Világszövetség és
a Nemzetközi Diákszövetség is. A
fesztivál két hétig tartott sport- és
kulturális rendezvényekkel, konferen-
ciákkal. 

A Fesztivál központjában az anti-
kolonialista ellenállással való szolida-
ritás állt, a résztvevõk kifejezték támo-
gatásukat és szolidaritásukat Malajzia,
Francia Indokína és Indonézia harco-
saival, valamint a görög és spanyol
antifasiszta küzdelem tagjaival.

Ekkoriban még kulturális verse-
nyeket, pályázatokat is tartottak a VIT-
ek alkalmával, és azokat, akik ezeken
díjat nyertek mindenhol elismerték
mûfajukban.

A találkozón részt vettek kínai
fiatalok is, akik elhozták az ELTE kínai
szakos könyvtárának Mao Ce Tung
írásait, ezek voltak a kar elsõ Kínában
kiadott könyvei. 

A VIT alatt a Népstadion még
építkezés alatt állt, a résztvevõ külföldi
fiatalok közül 4000-en segítettek az
építésében a két hét folyamán, köztük
argentinok, indiaiak, angolok, franciák,
spanyolok és szovjetek. Az egyik
spanyol munkásfiatal az építkezés so-
rán az egyik vaskocsira a következõt
írta fel: Viva Passionaria - muerta
Franco (Éljen Passionaria, halál Fran-
córa). 

A VIT záróünnepségén a Hõsök
terén a búcsúzásra összegyûlt fiatalok

esküt tettek: „Mi, demokratikus ifjak,
akik a föld minden részérõl érkeztünk
Budapestre, a Világifjúsági Találkozó-
ra, együttesen kifejezzük lángoló aka-
ratunkat, hogy boldogságban éljünk,
olyan világban, amely nem ismeri töb-
bé a nyomort és a háborút!“. Ekkor, ez-
zel az esküvel vált véglegessé a DIVSZ
fõ jelszava, a Youth Unite - Fiatalok
egyesüljetek.

Sok delegációt hazatérése után sem
hagytak békén. Az Amerikai Egyesült
Államokba hazaérkezõ munkás ifjúsági
szervezet tagjai közül sokakat az
Amerika-ellenes Tevékenységet Vizs-
gáló Bizottság elé vittek. Fekete bõrû
vezetõjüket, Rosewolt Woord-ot, aki
maga is részt vett a magyarországi
világrendezvényen szintén a bizottság
elé vitték, mivel jó élményekkel tért
haza a Budapest VIT-rõl és csak jókat
mondott Magyarországról. Ez persze az
USA-nak nem tetszett. A Vizsgáló Bi-
zottság elõtt Rosewolt és a kihallgatók
között a következõ párbeszéd zajlott le:
„- Mivel vesztegették meg önt a vörös-
Magyarországban, hogy ilyen sokat és
ilyen szépet beszél róluk?
- A Fesztivál elõtti napon dallal,
virággal és testvéri öleléssel fogadtak.
Emberszámba vettek, nem nézték, hogy
a bõröm fekete. Elõször éreztem, hogy
milyen jó embernek lenni.“
1949-ben Budapesten rendezték meg a
VIT mellett a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség II. kongresszusát is.    

A VILÁGIFJÚSÁGI TALÁLKOZÓ MEGNYITÓJA AZ ÚJPESTI STADIONBAN - 1949

A VIT-EK TÖRTÉNETE: BUDAPEST, 1949

A BUDAPESTI VIT EMBLÉMÁJA



A Munkáspárt Nagy-Budapesti szer-
vezetei védnökséget vállaltak a Fiumei úti
sírkertben, a Munkásmozgalmi
Panteonnál található mártírsírok gon-
dozása felett. A Szabadság újságban ezen
a héten Kállai Évát mutatjuk be.

Kállai Éva 1917. március 31-én született
Budapesten. Fiatalon került a mozgalomba,
mert fiatalon került az életbe is. 

Tizenötéves korában egy nagykereske-
dés mindenese lett; kifutó, eladó, irodai
munkás. Bátyja a Csepel egyik legnagyobb
üzemében, a Weisz Manfréd gyárban dolgo-
zott esztergályosként. Mint szervezett mun-
kás, húgát 1936 õszén magával vitte a vasas
szakszervezet ifjúsági csoportjába.

Kállai Éva részt vett a csoport életében,
vitáiban. Értelme, tehetsége itt kezdett ki-
bontakozni. Az 1940-es nagy letartóztatások
után az Országos Ifjúsági Bizottság (OIB)
tagja lett. 

Az Országos Ifjúsági Bizottság a Ma-
gyarországi Szociáldemokrata Párt ifjúsági
szervezeteinek vezetõ szerve volt a két
világháború között. 

Annak ellenére, hogy a szociáldemokra-
tákhoz tartozott, az illegális kommunista
párt kezdettõl fogva befolyást gyakorolt a
munkájára, ezért az MSZDP vezetõsége
többször is feloszlatta. 

1936-tól már teljes mértékben a kom-
munista ifjúsági vezetõk irányították, többek
között olyan híres mártírjaink is, mint
Kulich Gyula és Ságvári Endre.

Szervezni járt Pest környékére, de leg-
többet és legszívesebben Felsõgallán dolgo-
zott akkor, ahol szervezve tanította a bá-

nyászifjúságot, és ismerkedett a számára új,
jelentõs proletárréteg életével. Három hétig
volt vizsgálati fogságban az Andrássy-lakta-
nyában. Napról napra próbára tették fizikai
erejét, lelki ellenállóképességét. Ütötték-ver-
ték, eléje tárták mások terhelõ vallomásait. 

Kállai Éva nehezen viselte a gyötrelme-
ket, rettegve gondolt mindig a másnapra,
amikor minden újra kezdõdik. De mégis ki-
tartott. Néhány nap után rosszul lett. A nyo-
mozók mindenképpen vallomásra akarták
bírni. Orvost hívtak, aki injekciót adott, de
ez nem hatott. Akkor letakarták csomagoló-
papírral. 

A többiek iszonyodva lesték a papírt:
moccan-e alatta az alélt test. Mikor kezdett
magához térni, még félig öntudatlanul is
csak azt mondta: „nem tudok semmit, nem
mondok semmit“. Az Andrássy-Iaktanyából
több mint egy évre a nagykanizsai inter-
nálótáborba került, majd miután elítélték, a
Conti utcai katonai börtönbe. 

1944. március 22-én szabadult. Az ille-
gális KP tagja lett, s az ellenállási mozga-
lomban sajtóvonalon dolgozott egészen a
felszabadulásig. 

1945-tõl elõbb a VIlI. kerületi pártbizott-
ságon dolgozott, majd a XI. kerületi párt-

bizottság titkára lett. 1951-tõl 1953-ig párt-
iskolai igazgató volt.

A Budapesti Pártbizottságra 1954 végén
került. Az ellenforradalom alatt végig a Köz-
társaság téri pártházban tartózkodott, októ-
ber 23-a után csak egyszer ment haza a gyer-
mekeihez. 

Mikor a felkelõk ordítozva, egyre köze-
ledtek a hosszú folyosón ahhoz a szobához,
amelyben Kállai Éva tartózkodott, csak a
biztosnak tûnõ halál vagy a bizonytalan
kimenetelû, bár szinte lehetetlennek látszó
menekülés között választhatott.
Leugrott az emeletrõl. 

Családja, elvtársai reménykedtek, hogy
meggyógyul. Õ is le akarta küzdeni a halált;
új erõt adott neki, hogy férje, aki a szék-
házban szintén megsebesült, meggyógyult. 

Összetört testtel, mozdulatlanul kellett
feküdnie a kórházi ágyán, de szellemi fris-
sessége töretlen volt. Az orvosok közel hat
hónapig harcoltak az életéért. 

Mikor megmondták neki, hogy már csak
a természet segíthet, Kállai Éva halkan így
felelt: "Ugyan, doktor úr, ön materialista, és
tudja, hogy ha a szervezet feléli tartalékát -
nincs tovább. Nálam ez történt." 
1957. április I4-én halt meg.
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VÉDNÖKSÉG A MÁRTÍRSÍROK FELETT: KÁLLAI ÉVA

A MÁRTÍRHALÁLT HALT KÁLLAI ÉVA RAVATALA ÉS TEMETÉSE A KEREPESI TEMETÕBEN
1957. ÁPRILIS 18-ÁN

A KÖZTÁRSASÁGI TÉRI PÁRTHÁZ AZ
OSTROM UTÁN
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MINDEN EDDIGI TÁRSADALOM TÖRTÉNETE
OSZTÁLYHARCOK TÖRTÉNETE

"Minden eddigi társadalom története osztály-
harcok története." - kezdi Marx és Engels a
Kommunista Kiáltvány elsõ fejezetét. Ne
felejtsük, hogy 1848-ban vagyunk, és arra
kaptak megbízást, hogy fegyvert adjanak az
ébredezõ munkásság kezébe.  

Ma, 2008-ban éppen ezt a marxi tételt tá-
madják. Marxot ma tanítják számos nyugati
egyetemen. 

Félnek tõle, ezért a marxizmust éppen a
lényegétõl igyekeznek megfosztani. "Marx a
19. század nagy filozófusa volt." - hirdetik jó
hangosan, ezzel az ártatlan szobatudósok közé
skatulyázzák be. 

Még azt is elismerik, hogy Marx köz-
gazdász volt, aki zseniálisan leírta a tõke mûkö-
dését. Az osztályharc marxi elméletét azonban -
ne nevess - antimarxistának kiáltják ki, a marxi
tételek leegyszerûsítésének, sõt elferdítésének
minõsítik.

A magyarázat pofonegyszerû. Ez az egy
mondat a kiáltvány, sõt a marxizmus lényege is.
Az osztályharc elmélete fegyver, a munkás
szellemi fegyvere. 

Olyan eszköz, amellyel meg tudja
magyarázni saját helyét a társadalomban, sõt
arra is választ kap, hogy mit kell tennie. Atõkés
ezért akarja elvenni tõle. Ha a munkástól el-
veszik a marxizmust, akkor valami más elmélet
kerül a helyébe. 

Van elég példa a mában. A munkást azzal
igyekeznek megszédíteni, hogy a tõkés társada-
lomban esélyegyenlõség és verseny van. 

Gyõzzön a  jobbik, a tehetségesebb! Nem
ezt halljuk Gyurcsánytól minden nap?
Miközben tudjuk, hogy a gazdag és szegény
nem egyenlõ eséllyel indul. 

Amulti és a magyar vállalkozó között nem
verseny van, hanem a multik egyoldalúan tönk-
re teszik a hazaiakat. Marx és Engels szellemi
fegyvert adott 1848-ban az akkori munkásnak.
Ezt a fegyvert a mai munkás is használhatja. 

Éppen azért, mert a kapitalizmus, a
kizsákmányolás lényege nem változott.

MARXISTA VOLT-E DÓZSA GYÖRGY?

De térjünk vissza a Kiáltványhoz! Marx tör-
ténelmi példák egész sorával bizonyítja, hogy
az évezredek során változott a kizsákmányolás
formája, változtak a szereplõi, de a lényeg
változatlan maradt. A földesúré volt a föld, a
jobbágy az õ földjén dolgozott. A földesúr
akkor vált gazdagabbá, ha jobban megsarcolta
a jobbágyát, többet dolgoztatta, egyszóval
jobban kizsákmányolta. Ha a jobbágy jobban
akart élni, netán szabadon, akkor bizony
szembe kellett szállnia a földesúrral. 1514-ben
Dózsa György bizonyára szívesen választott

volna kényelmesebb megoldást, mint az igen
kockázatos parasztháború. De gyorsan rájött
arra, hogy a fõuraknál nem lobbizni, ba-
rátkozni. Egy eszköze maradt: az osztályharc,
sõt annak is legkeményebb formája, a felkelés. 

Marxista volt-e Dózsa? Természetesen
nem, de felismerte, hogy a magyar paraszt
érdekeit csak a földesurak ellenében való-
síthatja meg. 

Osztályharc létezett Marx elõtt is. Osztály-
harc létezik akkor is, ha mi nem ismerjük fel.
Az osztályharc törvényszerûen létezik, nem
attól függ, hogy a szereplõk jók vagy rosszak.
Attól törvényszerû, amit Dózsa parasztjai is
felismertek: nem lehet egyszerre gazdag a
paraszt is, a földesúr is, a tõkés is meg a munkás
is. Megdöbbentõ, hogy mennyien álltatják ma-
gukat most is azzal, hogy például az egészség-
ügyi törvény nem politikai kérdés. A politikai
szót nyugodtan helyettesíthetjük az osztályharc
szóval. Ha a tõkés kezébe kerül az egészség-
biztosítás, a munkástól, a dolgozótól fog pénzt
elvenni, akár felismeri ezt a munkás, akár nem.
Akkor már jobb, ha felismeri, mert akkor
legalább harcolhat ellene. A lényeg az, hogy a
tõke csak a munkás kizsákmányolásával
gazdagodhat. 

"Elnyomó és elnyomott folytonos ellentétben
álltak egymással, szakadatlan, hol palástolt, hol
nyílt harcot vívtak, olyan harcot, amely
mindenkor az egész társadalom forradalmi
átalakulásával vagy a harcban álló osztályok
közös pusztulásával végzõdött." Ez a
klasszikusok ajándéka a ma élõknek.

AFRANCIAFORRADALOM ÉSANAGYHAZUGSÁG

Kanyarodjunk egy pillanatra vissza a
történelemhez. 1789-ben, Párizsban gyõzött a
polgári forradalom. A tömegek új jelszavakkal
mentek az utcára: szabadság, testvériség,

egyenlõség. Nem csak mentek, el is hitték õket.
Alegborzasztóbb az, hogy sokan ma is elhiszik.
A polgár, a tõkés tényleg szabad lett, egyenlõ
lett az egykori földesurakkal. A munkás
azonban nem lett egyenlõ a tõkéssel. És
természetesen ma sem az.  

"A hûbéri társadalom pusztulásából
keletkezett modern polgári társadalom nem
szüntette meg az osztályellentéteket. Csak új
osztályokkal, az elnyomás új feltételeivel, a
harc új formáival cserélte fel a régieket." Ezt
mondja nekünk Marx és Engels. A francia
forradalom jelszavai tehát szépek, csak nem
igazak. 

Marx és Engels azonban egy jó hírrel is
szolgálnak nekünk. Az osztályharc ugyan nem
szûnik meg, de egyszerûbb felismerni az
ellenséget. 

"Az egész társadalom mindinkább két nagy
ellenséges táborra szakad, két nagy, egymással
homlokegyenest szembenálló osztályra: bur-
zsoáziára és proletariátusra." 

Hát, igen! Ha az ellenséget felismertük, már
fél siker. Ha az MSZP-t és a Fideszt nem húsz
évvel ezelõtti élmények alapján értékeljük, ha-
nem mindkettõben felismerjük a tõkést, már
tudjuk, hogy hova kell szavazni legközelebb.  

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Megdöbbentõ, hogy mennyien álltatják magukat most is
azzal, hogy például az egészségügyi törvény nem politi-
kai kérdés. A politikai szót nyugodtan helyettesíthetjük
az osztályharc szóval. Ha a tõkés kezébe kerül az egész-
ségbiztosítás, a munkástól, a dolgozótól fog pénzt elven-
ni, akár felismeri ezt a munkás, akár nem. Akkor már
jobb, ha felismeri, mert akkor legalább harcolhat ellene.
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A KÖZPONTI BIZOTTSÁG ÜLÉSE

A Magyar Kommunista Munkáspárt az ez évi elsõ ülését 2008. január 26-án, szombaton 10.00 órai kezdettel tartja.
A tanácskozás helyszíne: a Munkáspárt országos központja (Budapest, VIII. kerület, Baross u. 61.), III. emeleti
tanácsterem
Javasolt napirend: A Munkáspárt szervezeti és káderhelyzete. Elõadó: Thürmer Gyula, elnök 

MEGJÖTTEK A VÖRÖS INGEK

A Szabadságért érkezõ pártfutárokat
furcsa kép fogadta a Baross utcában, a
Magyar Kommunista Munkáspárt
székházában. 

Egy kívül álló azt gondolhatta volna,
hogy ingboltba, vagy valamilyen szer-
vezet ruházati ellátó szolgálatához
nyitott be. 

Mindenütt vörös ingek. Tagságunk,
úgy tûnik, kezdi megismerni a kezdemé-
nyezést, amirõl lapunkban is írtunk. 

Legyünk egységesek, mutassunk e-
rõt, demonstráljuk, hogy kik vagyunk! -
mondta el Kovács István, a KB tagja, az
akció szervezõje a kezdeményezés cél-
járól. Ezen a  napon több mint ötven in-
get vettek át. 

A megyék közül most Szolnok és
Baranya volt a legaktívabb. Õk rendelték
meg az ingek zömét. A Központi Bizott-
ság tagjai közül is nagyon sokan vásárol-
tak már. Van, aki mindjárt kettõt vett,
mert az inget mosni is kell néha. Az ára
most 1500 forint. Ha nagyobb megren-
delés lesz, ez lejjebb mehet. Az inget
továbbra is meg lehet rendelni Kovács
Istvánnál. Telefon: 06-70-602-1616. 

Aki rendelkezik Internettel, írhat a
kovacs.istvan @hotmail.com címre. 

Egyik héten megrendelik, a követ-
kezõ héten küldjük a futárral - tette hoz-
zá a fõ szervezõ.     

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy Dr. Szirmai Jenõné 
Szerelem Margit, a budai pártszervezet tagja 

életének 87. évében elhunyt. 
Gyászolják férje, gyermekei, unokái, dédunokája, rokonai és barátai. 

Végsõ búcsút 2008. január 22-én 14 óra 15 perckor
veszünk Tõle a Farkasréti temetõben. 

Távirati cím: Dr. Szirmai Jenõ, 1022 Budapest, Mák utca 4.


